

Schedule of Bank Charges

January - June 2016

بينك چارجز كاجدول

جنوري تاجون 2016ء



Particulars	Page No.	صغر نمبر	تفصيلات
Loans			قرضه جات
1. Karobar Loan	2	۲	ا۔ کاروبارلون
2. Home Loan	2	۲	۲۔ ہوم کون
3. Worker Loan	2	۲	۳- ورکرلون
4. Salary Loan	2	۲	سم_ سیلری لون مار
5. Motor Bike	2	۲	۵- موثریا ئیک
6. White Goods Financing	2	۲	- ۲- وائٹ گڈرفٹانسنگ
7. Group Loan	3	٣	ے۔ گروپلون
8. Sarmaya Qarza	3	٣	۸- سرمابیقرضه
9. Dairy Animal Financing (Cows / Buffaloes)	3	٣	9 _{- ڈیری ا} ینیمل فانسنگ (برائے گائے / بھینس)
10. Livestock Financing (Goats /Sheep)	3	٣	۱۰۔ لائیواشاک فناننگ (برائے بھیڑ / بکری)
11. Gold Card	4	~	اا۔ گولڈکارڈ
12. Alternate Energy - Solar System	4	~	١٢- النزنيث ائنز جي - سوار مسلم
13. Agriculture Group Loan	4	~	۱۳ زرعی قرضہ(برائے گروپ)
14. Private School Financing	4	~	۱۴ برائیویٹ اسکول فنانسنگ
15. Microenterprise Lending	4	~	۱۵ مائیکروانٹر پرائزلینڈنگ
16. Handset Financing	4	~	١٦_ بېنىرسىپ فنانىگ
17. Agent Financing	5	۵	2ا ₋ ایجنٹ فنا نسنگ
Deposits			ڈ پ ارٹس
1. Non-Clearing Accounts	6	٧	ا۔ نان کلیئرنگ اَ کاؤنٹس
2. Clearing Accounts	6	٧	۲- کلیئرنگ اَ کاونٹس ۳- ببیک بینکنگ اَ کاونٹس(بغیر چیک بک)
3. Basic Banking Account (Without Cheque Boo	ok) 6	٧	٣- بىيك بىنكىنگا كاۋىنس (بغيرچىك بك)
4. Collection & Clearing	6	٧	۰۲ کلیکشن اینڈ کلیئرنگ
5. Pay Order	6	۲	۵_ پےآرڈر
6. Funds Transfer	7	4	۲- فنڈزٹرانسفر
7. ATM Charges	7	4	 2_ اےٹی ایم چارجز
8. Agents / Merchants	7		۸۔ ایجنٹس/مرچنش
9. APM Business	8	Λ	۹۔ اے پی ایم پرنس
10. Pay Card	8	٨	+ا_ پے کارڈ
11. Miscellaneous	8	٨	اا۔ متفرقات
12. Cheque Book Charges	9	9	۱۲۔ چیک بک چار جز
13. Non-Clearing Accounts Cheque Book Charge	es 9	9	١٣ ـ نان کليئرنگ اَ کاؤنٹس چيک بک حپار جز
14. Health Insurance Fee	9	9	۱۴ بیلته انشورنس فیس



Loans			قرضه جات
1. Karobar Loan			ا۔ کاروبارلون
a. Tenure	Up to 24 months	C of the contract of the contr	
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or	24 مہینوں تک قرض کی رقم کا 5.5 فیصد یا-/500 روپے(جوزیادہ ہو)	ا۔ میعاد
(For Fresh & Repeat)	Rs. 500/- whichever is higher	/ ١٥٥٧ هـ 2.3 يسمديا- ١٥٥٥ روپي . بورياده، و	ب۔ پروسینگ فیس (نیااوردوبارہ قرضہ حاصل کرنے کیلئے)
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپے روزانہ (90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا نیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا 5 فیصد	د قبل از وفت اَدائيگی کی صورت میں چار جز
2. Home Loan			۲_ ہوم کون
a. Tenure	Up to 60 months	60 مهینوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2% of the loan amount	قرض کی رقم کا 2 فیصد تک قرض کی رقم کا 2 فیصد تک	ب- پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20رو پياروزانه(90ونو <i>ن تک</i>)	ج ب پریانی ج- تاخیر سے ادائیگی بر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	روح روسی در در در معربی در این میردن در این میردن در میردند. قرض کی واجب الا دارقم کا 5 فیصد	د قبل از وقت اَدائيگی کی صورت میں چار جز
I			
3. Worker Loan			س_ ور کرلون
a. Tenure	Up to 60 months	60 مهینوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Rs. 500/- per loan	-/500روپ فی قرضه	ب- پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادائیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا 5 فیصد	د قبل از وفت أدائيگی کی صورت میں چار جز
4. Salary Loan			م- سیری لون م
a. Tenure	Up to 36 months	36 مهينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2% of the loan amount or Rs. 1,000/- whichever is lower	قرض کی رقم کا2 فیصد یا -/1,000 روپے(جوکم ہو)	ب۔ پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا 5 فیصد	د_ قبل از وقت اَدائيگَ کی صورت میں چار جز
5. Motor Bike			۵_ موٹر ہائیک
a. Tenure	Up to 24 months	24 مهينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Rs. 600 per loan	-/600روپے فی قرضہ	ب۔ پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	·
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجبالا دارقم کا 5 فیصد	د یست قبل از وقت اَدائیگی کی صورت میں حیار جز
6. White Goods Financing			۲_ وائٹ گڈز فنانسنگ:
a. Tenure	Up to 12 months	12 مهینوں تک	ا میعاد ا میعاد
b. Processing Fee	Rs. 600 per loan	-/600رويے فی قرضه -/600رویے فی قرضه	
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروز اند(90 دنوں تک) -/20 روپےروز اند(90 دنوں تک	ب۔ پروسینگ فیس
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا 5 فیصد	و قبل از وقت اَدائگا کی صورت میں چار جز



7. Group Loan			ے۔ گروپ لون
a. Tenure	Up to 36 months	36 مهينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Rs. 500 per loan	-/500روپے فی قرضہ	ب- پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض كي واجب الا دارقم كا5 فيصد	د قبل از وقت أدائيگی کی صورت میں چار جز

8. Sarmaya Qarza			۸- سرماییقرضه
a. Tenure			ا۔ میعاد
- Bullet Loans	Up to 12 months	12 مهینوں تک	- برائے یکمشت ادائیگی
- EMI Loans	Up to 36 months	36 مهينول تک	- برائے ماہانہ اِقساط
b. Processing Fee			ب۔ پروسینگ فیس
- For Fresh	Up to 2% of the loan amount	قرض کی رقم کا 2 فیصد تک	- نئے قرضے کیلئے
- For Rollover	Up to 2% of the loan amount	قرض کی رقم کا 2 فیصد تک	- قرض کی تجدید کیلئے
- For Repeat	Up to 1.5% or Rs. 600/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 1.5 فیصد تک یا-/600روپے(جوزیادہ ہو)	- قرض کادوباره حصول
c. Prepayment Charges (for EMI Loans only)	5% of outstanding principal amount	قرض کی واجب الا دارقم کا5 فیصد	ج۔ قبل از وقت اُدائیگی کی صورت میں چار جز (صرف برائے ماہانہ اِقساط)
d. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزاند(90ونوں تک)	د۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی
e. Fee on loss of delivery letter	Rs. 200/-	-/200رو چ	٥- ۋليورى ليشركي كم جونے كى صورت ميں
f. Collateral Return Charges (from Non-Home Branch)	Rs. 300/-	-/300دو پ	و۔ اُٹاٹے کی واپتی (دوسری براخ کے ہے)
g. Handling of Authority Letter (where applicable)	Rs. 300/-	<u></u> 2√300/-	ز۔ مختارنامہ برائے آثاثہ (جہاں قابلِ اطلاق ہو)
h. Daily Collateral Custodial Charges beyond 10 days (where applicable)	Rs. 50/-	پ ۱/50/-	ح۔ اَٹا ثاثہ جات کا گرانی (دس ون سے زائد ہونے پر، جہال قابلِ اطلاق ہو)

9. Dairy Animal Financing (Cows / Buffaloes)		بھینس)	۹۔ ڈری اینیمل فنانسنگ (برائے گائے/
a. Tenure	Up to 24 months	24 مهينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 2.5 فیصد تک یا -/500روپے(جوزیادہ ہو)	ب- پروسینگ فیس
c. Animal Insurance charges	3% of the animal worth	قرض کی رقم کا 3 فیصد	ج۔
d. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	د۔ تاخیرسےادا ئیگی پر پنالٹی

10. Livestock Financing (Goats / Sheep)		بکری)	۱۰ لائیواسٹاک فنانسنگ (برائے بھیڑا
a. Tenure	Up to 12 months	12 مهينوں تک	اب میعاد
b. Processing Fee	2.0% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 2 فیصد یا -/500روپ(جوزیاده ہو)	ب- بروسینگ فیس
c. Animal Insurance charges	3.5% of the loan amount	قرض کی رقم کا 3.5 فیصد	ج۔ چار جز برائے مولثی ہیمہ
d. Vet Charges	Rs. 150 per animal	فی مولیتی -/150روپے	د۔ چار جز برائے مولیثی ڈاکٹر
e. Late Payment Penalty	Rs 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90دنوں تک) -/20روپےروزانہ(90دنوں تک)	ہ۔



11. Gold Card			اا۔ گولڈکارڈ
a. Tenure	Up to 36 months	36 مهینوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee (For Fresh Loan)	Up to 2% of the approved limit	منظورشده حد کا2 فیصد تک	ب۔ پروسینگ فیس (نیا قرضہ حاصل کرنے کیلئے)
c. Line Renewal Fee	Up to 2% of the approved limit	منظورشده حد کا2 فیصد تک	ج۔ فیس برائے حد کی تجدید کیلئے
d. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	د۔ تاخیر سے ادائیگی پرینالٹی
e. Prepayment Charges	N/A	کوئی چارجزنہیں	ہ۔ قبل از وفت اَدائیگی کی صورت میں حیار جز

12. Alternate Energy - Sola	r System		١٢_ النرنبيث ائترجي - سوار مستم
a. Tenure	Up to 24 months	24 مهبینوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Rs. 500 per loan	-/500روپے فی قرضہ	ب۔ پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی

13. Agricultural Group Loan		۱۳۔ زرعی قرضہ(برائے گروپ)	
a. Tenure	Up to 12 months	12 مهینوں تک	اب میعاد
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 2.5 فیصد یا-/500 روپے (جوزیادہ ہو)	ب۔ پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی

14. Private School Financir	ng		۱۴ پرائیویٹ اسکول فنانسنگ
a. Tenure	Up to 24 months	24 مهينوں تک	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 2.5% of the loan amount or Rs. 500/- whichever is higher	قرض کی رقم کا 2.5 فیصد یا-/500 روپے (جوزیادہ ہو)	ب۔ پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی

15. Microenterprise Lendi	ng		۱۵_ مائنگروانٹر پرائز لینڈنگ
a. Tenure			اب میعاد
- Bullet	Up to 1 year	1 سال تک	- برائے مکمشت ادا ئیگی
- Running Finance	3 years line	36 مهينوں تک	- رننگ فنانس
- EMI	Up to 60 months (as per product)	60 مہینوں تک (پراڈ کٹ کے مطابق)	- برائے ماہانہ اِقساط
b. Processing Fee	Up to 2% or Rs. 5,000/- whichever is lower	قرض کی رقم کا2 فیصد تک یا -/5,000 روپے(جو کم ہو)	ب- پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سے ادائیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	5% of the outstanding principal amount	قرض كى واجب الا دارقم كا5 فيصد	د۔ قبل از وقت أدائيكى كى صورت ميں چار جز

16. Handset Financing			۱۷۔ ہینڈسیٹ فنانسنگ
a. Tenure	6 months	ol6	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 4% of the loan amount	قرض کی رقم کا 4 فیصد تک	ب- پروسیسنگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20 روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سے ادا نیگی پر پنالٹی
d. Prepayment Charges	Nil	کوئی چار جزنہیں	د ۔ قبل از وقت اَدا ئیگی کی صورت میں چار جز



17. Agent Financing			
a. Tenure	1 year renewable Credit Line	1سال رينيوبل كريْد ك لائن	ا۔ میعاد
b. Processing Fee	Up to 4% of Credit Line	كريلاث لائن كـ 4 فيصدتك	ب- پروسینگ فیس
c. Late Payment Penalty	Rs. 20/- per day up to 90 days	-/20روپےروزانہ(90 دنوں تک)	ج۔ تاخیر سےادا نیگی پر پنالٹی
d. Intra-day Charges	Nil	كوئى حپارجز نبيس	و۔ امروز چار جز
e. Prepayment Charges	Nil	کوئی چارجز نبیں	ه۔ قبل از وفت اَدائیگی کی صورت میں چار جز



Deposits			ۋبازن <i>ش</i> :
Non-Clearing Accounts			ا۔ نان کلیئرنگ اُ کاؤنٹش
a. Minimum Balance to open Current Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100روپے(علاوہ چیک بک اورائی ایم کارڈ چارجز)	ا۔ كرنٹا كاؤنٹ كھلوانے كيلئے كم ازكم بيلنس
b. Minimum Balance to open Asaan Account	Rs. 1/- (plus cheque book)	-/1رو پے(علاوہ چیک بک)	ب۔ آسان اَ کاؤنٹ کھلوانے کیلئے کم از کم بیکنس
c. Minimum Balance to open PLS Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100روپے(علاوہ چیک بک اورائی ایم کارڈ چارجز)	ج۔ پیامل ایس اکاؤنٹ تھلوانے کیلئے کم ازکم بیلنس
d. Minimum Balance for Profit on PLS Account	Nil	-	د پی ایل ایس اکاؤنٹ پرمنافع کیلئے کم از کم بیکنس
2. Clearing Accounts			۲۔ کلیئرنگ اَ کاؤنٹس
a. Minimum Balance to open Current Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100 روپ (علاوه چیک بک اورائی آیا کم کارڈ چار جز)	ال كرنث أكاؤنث كھلوانے كيلئے كم ازكم بيلنس
b. Minimum Balance to open Asaan Account	Rs. 1/- (plus cheque book)	-/1روپے(علاوہ چیک بک)	ب. آسان أكاؤن كلوان كيلية كم ازكم بيلنس
c. Minimum Balance to open PLS Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100روپے(علاوہ چیک بک اوراے ٹی ایم کارڈ چارجز)	 چالیالیں اکاؤنٹ کھلوانے کیلئے کم از کم بیلنس
d. Minimum Balance for Profit on PLS Account	Nil	_	د پیامل ایس اکاؤٹ پرمنافع کیلئے کم از کم ہیلنس
e. Low Balance Charges on PLS Saving	Nil	_	ە پىلايلىك ئىونگ كۇنٹ پرىيلنس كم ہونے كے چار جز
3. Basic Banking Account (Without Cheque Book):	ال)	۳- بېيىك بىنىڭىداً كاۇنىش (بغىرچىك،
a. Minimum Balance to open Current Account	Rs. 100/- (plus cheque book & ATM charges)	-/100رو پے(علاوہ چیک بک اورائ ٹی ایم کارڈ چارجز)	
4. Collection & Clearing:			۴- کلیشن اینڈ کلیئرنگ
a. OBC Collection (Cheque)	Rs. 250/- (postage and actual DD charges charged by the drawee bank)	-/250روپے(ڈاک اوراصل ڈیمانڈ ڈرافٹ چار جز جوڈ رائی بیٹک وصول کرے)	ا۔ اولی کا کیشن (چیک)
b. OBC Return	Rs. 250/- per cheque	-/250روپ فی چیک	ب۔ اوبی کی واپسی
c. Cheque Return Charges - Inward Clearing	Rs. 100/- per cheque	-/100روپے نی چیک	ج پیک کی واپسی کے چار جز (ان ورڈ کلیئرنگ)
d. Cheque Return Charges - Outward Clearing	Nil	کوئی چار برختیں	د۔ چیک کی واپسی کے چار جز (آؤٹ ورڈکلیئرنگ)
e. Intercity Clearing	Rs. 250/- per instrument (plus corresponding bank charges)	-/250روپے فی انسٹر ومنٹ (علاوہ نمائندہ بنیک کے مقرر کردہ چارجز)	۵-
f. Intercity Clearing Return Charges	Rs. 200/- per instrument (plus corresponding bank charges)	-/200 روپے فی انسٹر ومنٹ (علاوہ ٹمائندہ بینک کے مقرر کردہ جار جز)	و۔ بیرون شہر کلیئرنگ کی والیس کے حیار جز
g. Same Day Clearing	Rs. 300/- per cheque (plus corresponding bank charges)	-/300روپے فی چیک (علاوہ نمائندہ بینک کے مقرر کردہ چار جز)	ز۔ ای دن کلیئرنگ
h. Same Day Clearing Return	Rs. 300/- per cheque	-/300روپ في چيک	ح۔ ای دن کلیئرنگ کی واپسی



5. Pay Order			۵۔ پےآرڈر
a. Issuance			_ ابراء
- For Account Holder	Rs. 50/- Per Pay Order	-/50روپے فی ہے آرڈر	-برائے اُ کاؤنٹ ہولڈر
- For Non-Account Holder	Rs. 100/- Per Pay Order	-/100روپے فی ہے آرڈر	- برائے نان اَ کاؤنٹ ہولڈر
o. Cancellation Charges			ب۔ منسوخی کے چار جز
- For Account Holder	Rs. 50/- Per Pay Order	-/50روپے فی ہے آرڈر	-برائے اُ کاؤنٹ ہولڈر
- For Non-Account Holder	Rs. 100/- Per Pay Order	-/100روپی نی پی آرڈر	- برائے نان اَ کاؤنٹ ہولڈر
C. Duplicate Issuance			3- نقل کا پی کا جراء
- For Account Holder	Rs. 50/- Per Pay Order	-/50روپے فی ہے آرڈر	-برائے اُ کاؤنٹ ہولڈر
- For Non-Account Holder	Rs. 100/- Per Pay Order	-/100روپی فی بے آرڈر	- برائے ناناً کاؤنٹ ہولڈر
6. Funds Transfer			۲۔ فنڈ زٹرانسفر
a. Fund Transfer b/w Own	Free	مفت	
Branches (intercity)			۔ تغیر بینک کی برانچوں کے درمیان رقم کی منتقل (بیرون شہر)
b. IBFT Charges (Per Counter Transaction)	Rs. 60/-	-/60رد پ	ب. آئی بی ایف ٹی چار جز (فی کاؤنٹر ٹر انزیکشن)
c. Cross Bank Deposit	Rs. 100/- per transaction	-/100روپے فی ٹرانز یکشن	ج۔ کراس بینک ڈپازٹ
d. Online Banking Charges			۔ آن لائن بینکنگ چار جز
- Cash Deposit (all TMFB branches)	Free	مفت	- نقدر قم جمع کروانے کے چار جز (نقیر بینک کی تمام برانچوں میں)
- Cash Withdrawals (all TMFB branches)	Free	مفت	- نفذرقم نکلوانے کے چار جز (تغمیر مینک کی تمام برانچوں میں)
7. ATM Charges			ے۔ اے ٹی ایم چار جز
a. Use of ATM (For TMFB Customers)	Free	مفت	۔ تعمیر بینک کی اے ٹی ایم مشین سے ٹرانز یکشن
b. ATM Card Issuance Fee (For Fresh & Replacement)	Rs. 200/- per card	-/200رو پے فی کارڈ	ب۔ اے ٹی ایم کارڈ جاری کرنے کی فیس (نئے اور تبدیلی کیلئے)
c. ATM Card Replacement fee (For Group Loans)	Rs. 100/- per card	-/100روپى ئى كارۇ	ج۔ اے ٹی ایم کارڈ تبدیل کرنے کی فیس (گروپ قرضوں کیلیے)
d. ATM Platinum Card (For Fresh & Replacement)	Rs. 300/- per card	-/300روپے فی کارڈ	۔ اے ٹی ایم پلیٹینم کارڈ جاری کرنے کی فیس (نے اور تبدیلی کیلیے)
e. Withdrawal (TMFB Customer - 1 Link/M-Net Switch)	Rs. 15/- per transaction (charged by other banks)	 15/روپ فی ٹرانز ^{یکش} ن (دومرے بینک کے مقرر کردہ چار جز)	۔ نقدرقم نکلوانے کے جارجز (برائے تغییر بدینک صارفین ون لنگ/ایم نیٹ نیٹ ورک پر)
f. Balance Inquiry (TMFB Customer - 1 Link Switch)	Free	مفت	۔ بیلنس کی معلومات (برائے تغییر بینک صارفین ون انک نیٹ ورک پر)
		-/5رویے فی ٹرانز یکشن (دوسرے بینک کے طے کردہ حیار جز)	۔ بیلنس کی معلومات (برائے تغییر بینک صارفین
g. Balance Inquiry (TMFB Customer - M-Net Switch)	Rs. 5/- per transaction (charged by other banks)		ایم نیپ نیپ ورک پر)
Customer - M-Net Switch)	The state of the s	مفت	ایم نیٹ نیٹ ورک پر) 5- بیلنس کی معلومات (برائے تعمیر بینک صارفین تغییر بینک کے اے ٹی ایم سے)
h. Balance Inquiry (TMFB	(charged by other banks)		ح۔ بیلنس کی معلومات (برائے تغییر بینک صارفین



9. APM Business			۹۔ اے پی ایم ہزنس
a. Cash withdrawal APM Location	Rs. 15/- plus FED	-/15روپے فی ٹرانز نیکشن علاوہ ایف ای ڈی	ں نفذرقم نکلوانے کے چار جز (اے پی ایم لوکیش سے)
b. Cash withdrawal at door step	Rs. 30/- plus FED	-/30روپے فی ٹرانز یکشن علاوہ ایف ای ڈی	ب۔ نفذرقم نکلوانے کے چارجز (گھر / دفتر سے)
c. Cash to IBFT at APM Location	Rs. 100/- plus FED	-/100روپے فی ٹرانز ^{یکش} ن علاوہ ایف ای ڈی	ج۔ نفدرقم سے آئی بی ابف ٹی (اپ پی ایم لوکیشن سے)
10. Pay Card			۱۰ پے کارڈ
a. Funds Transfer to Pay Card	Rs. 10/- plus FED	-/10 رویے فی ٹرانز یکشن علاوہ ایف ای ڈی	۔ تنخواہ کارڈ میں رقم کی منتقلی
b. Pay Card Issuance Fee	Up to Rs. 100/-	-/100روپے تک	ب۔ تنخواہ کارڈ کا جراء
c. Replacement of Pay Card Fee	Rs. 150/-	-/150روپي	ج۔ تنخواہ کارڈ کی تبدیلی کے چار جز
d. Supplementary Pay Card Fee	Rs. 200/-	-/200روپي	د - هنمنی تنخواه کار دُ کاا جراء
e. Prepaid Card Issuance Fee	Rs. 100/-	-/100/د چ/ 100/د	ه۔
11. Miscellaneous			اا۔ متفرقات
a. Stop Payment Charges	Rs. 100/- per instrument	-/100روپے فی انسٹر ومنٹ	ا۔ اَدا ئیگی رو کنے کے چار جز
b. Stop Payment of Cheque Book List	Rs 200/-per instrument	-/200/د	ب۔ چیک بک کی اُدائیگی رو کنے کے چار جز
c. Current Account Closure Charges	Up to Rs. 150/- plus FED	-/150روپے تک علاوہ ایف ای ڈی	ج۔ کرنٹ اُ کاؤنٹ بند کرنے پرچار جز
d. PLS Account Closure Charges	Nil	-	۔ پیامل ایس اکاؤنٹ بند کرنے پر چار جز
e. Certificate Issuance Charges	Rs 100/-	-/100 رو پ	ه - سر فیقکیپٹ کااجراء
f. Statement of Account	Rs. 35/- per statement	-/35روپے فی اشیشنٹ	و۔ اَ كَاوُنْ اللَّيْمُنْ ف
g. Duplicate Statement of Account / Advice Charges	Rs. 35/- per statement	-/35روپے فی اشیشنٹ	ز۔ اَ کاوُنٹ اشیٹمنٹ/ایڈوائس کی نقل
h. Corporate Salary Disbursement	Rs. 10/- per transaction	-/10روپے فی ٹرانز یکشن	ح۔ کارپوریٹ تخواہ کی اَدائیگی
. Copy of Paid Cheque (less than 6 months)	Rs. 100/-	-/100/رو ئ	ط۔ اَداشدہ چیک کی نقل (6مینیے تک)
j. Copy of Paid Cheque (up to 1 year)	Rs. 200/-	<u>ئ</u> ى200/-	ی۔ اَداشدہ چیک کی نقل (1سال تک)
k. Copy of Paid Cheque (above 1 to 5 year)	Rs. 500/-	<u>ئ</u> ى500/-	ک۔ اُداشدہ چیک کی نقل (1 سے 5 سال تک)
I. Mailing Charges (Postage, Courier & Fax)	Actual or Minimum Rs. 50/-	اصل یا کم از کم -/50 روپے	ں۔ میکنگ چارجز (ڈاک،کورئیراورفیکس)
m.Confirmation of Balance to (3rd Party Auditors)	Rs. 100/-	-/100/رو ئي بر100/-	م-
n. Dormant / Inoperative Account Reactivation Charges	Nil	-	ن۔ غیرفعال اَ کاؤنٹ کوفعال کرنے کے چارجز
o. Collateral Liquidation Charges	Rs. 500/-	-/500روپي	ں۔ رہن اُ ثاثے کے تصفیہ کے حیار جز
p. Legal Notice Charges	Rs. 200 per notice	/200روپے فی نوٹس -/200روپے فی نوٹس	ع۔ قانونی نوٹس کے چارجز

0.1% of the amount deposited per day

q. Safe Keeping of Cash in Holidays ف۔ تعطیلات کے دوران کیش کلیکشن

0.1 فیصدروزانه(ڈپازٹ کی گئی رقم کا)



12. Cheque Book Charges			۱۲۔ چیک بک جارجز
a. 25 Leaves	Rs. 150/-	-/150روپي	ا۔ 25 چیکس پرمشمل
b. 50 Leaves	Rs. 300/-	-/300رو پ	ب- 50 ^{چیک} س پر ^{شتم} ل
c. 100 Leaves only for Current Accounts	Rs. 600/-	-/600/c چ	ے۔ 100 چیکس پرمشتل (صرف کرنٹ اکاؤنٹس کیلئے)

13. Non-Clearing A/C Cheque Book Charges		7.7	١٣- نان كليئرنگ أ كاؤنٹس چيك بك جإ
a. 05 Leaves (To be used only for PDCs)	Rs. 15/-	-/15/ء	ا۔ 5 چیکس پر شتل (صرف پی ڈی می کے استعمال کیلئے)
b. 25 Leaves	Rs. 75/-	پ 275/-	ب۔ 25 چیکس پرمشتل

1	4. Health Insurance Fee	۱۴- ہمیلتج انشورس فیس

Corresponding with the insurance benefit (offered / chosen) as per insurance contract with insurance company $\,$

إنشورنس تمپنی کے مقرر کر دہ نرخوں اور فوائد کے مطابق

Note:

All taxes /excise duties / withholding tax etc. levied by the Government are to be recovered from the customer in addition to the charges as specified above.

نہ کورہ بالار میٹس کے ساتھ ووہ ولڈنگ ٹیکس ،ا کیسا ئز ڈیوٹی یا کوئی بھی حکومتی ٹیکس جس کا اعلان وقٹا فو قٹا کیا جا تاہے جہاں لا گوہوں صارفین سے وصول کئے جا ئیں گے۔